DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000130 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano 5

Dispensa

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 009/2021, que tem como OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de “Coffee
Break”, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, no dia 15 de fevereiro
de 2021, na sessão solene de abertura dos trabalhos do legislativo para o exercício de 2021.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: JAQUELINE PIRES
OLIVEIRA BRITO, residente e domiciliado na Pç. Para João Paulo XXIII, n° 10, CEP: 45.240-000, Centro,
Manoel Vitorino/BA, portadora do RG nº 12.746.150-70 SSP/BA e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas
(CPF) sob o número 049.178.535-67.

Manoel Vitorino – BA, 10 de fevereiro de 2021.
________________________________

Claudio Marcio Souza Lago
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BE49F5BA01A6715EDC382F7339C4BF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000130 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 012/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 009/2021
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 012/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: JAQUELINE PIRES OLIVEIRA BRITO, residente e domiciliado na Pç. Para João Paulo
XXIII, n° 10, CEP: 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino/BA, portadora do RG nº 12.746.150-70
SSP/BA e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número 049.178.535-67.

OBJETO: Prestação de serviços no fornecimento de “Coffee Break”, visando atender as necessidades
da Câmara Municipal de Manoel Vitorino, no dia 15 de fevereiro de 2021, na sessão solene de
abertura dos trabalhos do legislativo para o exercício de 2021.

VALOR GLOBAL: R$ 1.515,20 (um mil quinhentos e quinze reais e vinte centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. Ordinário-00.

ASSINATURA: 10/02/2021.            VIGÊNCIA: 28/02/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BE49F5BA01A6715EDC382F7339C4BF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000130 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 010/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de
materiais de limpeza, higiene e outros artigos similares, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Manoel Vitorino/BA.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: MERCADINHO MEIRA -
ARNOBIO SOUZA MEIRA 86256629515, estabelecido na Rua Gabriel Dantas Novaes, n° 225, CEP: 45.240-
000, Catingal, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
32.704.484/0001-46.

Manoel Vitorino – BA, 12 de fevereiro de 2021.
_________________________________

Claudio Marcio Souza Lago
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BE49F5BA01A6715EDC382F7339C4BF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000130 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 013/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 010/2021
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 013/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: MERCADINHO MEIRA - ARNOBIO SOUZA MEIRA 86256629515, estabelecido na Rua
Gabrile Dantas Novaes, n° 225, CEP: 45.240-000, Catingal, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 32.704.484/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de materiais de limpeza, higiene e
outros artigos similares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manoel
Vitorino/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 16.188,24 (dezesseis mil cento e oitenta e oito reais e vinte e quatro
centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. Ordinário-00.

ASSINATURA: 12/02/2021.            VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BE49F5BA01A6715EDC382F7339C4BF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000130 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Dispensa nº 011/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de
serviços na digitalização de todo o acervo de documentos e processos físicos em trâmite correspondente
aos exercícios de 2020 e 2021, sendo os mesmos fornecidos em arquivos para download e armazenados
em mídia digital (cd), devidamente catalogada e identificado, para facilitar a consulta, bem como a
exportação dos documentos, inserção e alimentação dos documentos no portal da Câmara Municipal de
Manoel Vitorino e no e-tcm.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FININHO HM SERVICOS -
VANDERLEI COELHO NOVAES 30821913808, estabelecido na Rua Nova, 69, CEP: 45.240-000, Catingal,
Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
26.121.052/0001-00.

Manoel Vitorino – BA, 12 de fevereiro de 2021.
________________________________

Claudio Marcio Souza Lago
Presidente da Câmara Municipal

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BE49F5BA01A6715EDC382F7339C4BF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Manoel Vitorino | Poder Legislativo

Nº 000130 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano 5

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, CEP 45.240-000, Centro, Manoel Vitorino – Bahia

Tel: 73 – 3549 - 2255
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 014/2021
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA N° 011/2021
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 014/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO.
CONTRATADA: FININHO HM SERVICOS - VANDERLEI COELHO NOVAES 30821913808, estabelecido
na Rua Nova, 69, CEP: 45.240-000, Catingal, Manoel Vitorino/BA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 26.121.052/0001-00.

OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de serviços na digitalização de todo o acervo
de documentos e processos físicos em trâmite correspondente aos exercícios de 2020 e 2021, sendo
os mesmos fornecidos em arquivos para download e armazenados em mídia digital (cd),
devidamente catalogada e identificado, para facilitar a consulta, bem como a exportação dos
documentos, inserção e alimentação dos documentos no portal da Câmara Municipal de Manoel
Vitorino e no e-tcm.

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE: 01.01.01– Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 – Gestão das Ações da Câmara Municipal de Manoel Vitorino.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Ordinário-
00.

ASSINATURA: 12/02/2021.            VIGÊNCIA: 31/12/2021.

Avenida Avenida Gabriel Dantas Novaes | S/N | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 007
cmmanoelvitorino.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BE49F5BA01A6715EDC382F7339C4BF

		2021-02-19T16:32:55-0300